
6.  zasedání zastupitelstva m

Bod poř

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o. 
- využití p

 

Zpracoval:

odbor, odd

telefon: 

Schválil:

Projednáno:

Poznámka:

Předkládá:

 

Zastupitelstvo m

s c h v a l u j e
 
využití př
- budova 

p.č.908, 
 

 

zasedání zastupitelstva m

Bod pořadu jednání:

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o. 
využití předkupního práva 

Zpracoval: 

odbor, oddělení: 

 

Schválil: vedoucí odd

 vedoucí odboru

Projednáno: 

Poznámka: 

edkládá: 

upitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e    

využití předkupního práva Statutárního m
budova č.p. 151, ul. Na Žižkov
č.908,  

 

S T A T U T Á R N Í   M 

zasedání zastupitelstva města dne: 

adu jednání:       

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o. 
edkupního práva 

vedoucí oddělení 

vedoucí odboru 

ěsta po projednání 

  

edkupního práva Statutárního m
.p. 151, ul. Na Žižkov

 

S T A T U T Á R N Í   M 
L I B E R E C

ěsta dne: 28. 

 

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o. 
edkupního práva  

Ivana Kupcová, referent odd.majetkové evidence a dispozic

Oddělení majetkové evidence a dispozic

48 524 3309

Ivana Roncová, pov

Ing. Zbyně

Rada města dne 19.6.2012

      
 

Bc. Martina Rosenbergová

primátorka Statutárního m
Bc. Jiří Šolc, v.r. nám

  

Návrh usnesení

sta po projednání      

edkupního práva Statutárního mě
.p. 151, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.

 

S T A T U T Á R N Í   M 
L I B E R E C

. 6. 2012 

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o. 

Ivana Kupcová, referent odd.majetkové evidence a dispozic

lení majetkové evidence a dispozic

09 

Ivana Roncová, pověř

Zbyněk Karban, ved.odboru ekonomiky a majetku

ěsta dne 19.6.2012

Martina Rosenbergová

primátorka Statutárního m
í Šolc, v.r. nám

Návrh usnesení

  

edkupního práva Statutárního města Liberec za 1,
, Liberec 6 postavené na pozemku  p.

S T A T U T Á R N Í   M 
L I B E R E C

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o. 

Ivana Kupcová, referent odd.majetkové evidence a dispozic

lení majetkové evidence a dispozic

Ivana Roncová, pověř.ved.odd.majetkové evidence a dispozic 

, ved.odboru ekonomiky a majetku

sta dne 19.6.2012 

Martina Rosenbergová, v.r.

primátorka Statutárního města Liberec 
í Šolc, v.r. náměstek primátorky

Návrh usnesení 

sta Liberec za 1,- Kč k
, Liberec 6 postavené na pozemku  p.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O
L I B E R E C  

SOUKROMÁ HOTELOVÁ ŠKOLA HERGESELL spol. s r.o.  

Ivana Kupcová, referent odd.majetkové evidence a dispozic

lení majetkové evidence a dispozic 

.ved.odd.majetkové evidence a dispozic 

, ved.odboru ekonomiky a majetku

v.r. 

sta Liberec 
stek primátorky  

č k nemovitostem:
, Liberec 6 postavené na pozemku  p.

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O

Ivana Kupcová, referent odd.majetkové evidence a dispozic

.ved.odd.majetkové evidence a dispozic 

, ved.odboru ekonomiky a majetku

nemovitostem: 
, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 908 v

 S T O 

 

Ivana Kupcová, referent odd.majetkové evidence a dispozic   

.ved.odd.majetkové evidence a dispozic  

, ved.odboru ekonomiky a majetku 

. 908 včetně pozemku  pozemku 



 2 

 
- budova č.p. 101, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 862 včetně pozemku 

p.č.862 
- budova občanského vybavení bez č.p., ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č.911/3 

včetně pozemku p.č. 911/3 
- budova č.p. 83, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 857 včetně pozemku p.č.857  
- pozemky p.č. 910/1, p.č. 911/1, p.č. 912, p.č. 865, p.č. 861/1 a p.č. 861/2  
vše v k.ú Rochlice u Liberce za kupní cenu 1 Kč  dle přiložené kupní smlouvy. 
 
 
 
a   u k l á d á 

 
1) Martině Rosenbergové – primátorce města 
     provést veškeré úkony spojené s využitím předkupního práva a s převodem nemovitosti  
     do majetku statutárního města Liberec 

 T: neprodleně 

  
  



 3 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 
 
 7.7.2006 byla mezi Statutárním městem Liberec (dále jen SML) jako prodávajícím a 
SOUKROMOU HOTELOVOU ŠKOLOU HERGESELL, spol. s r.o , IČ: 61327352, (dále jen 
hotelová škola) jako kupujícím uzavřena kupní smlouva reg. č. 2504/06/0061(Příloha č.1) na 
nemovitosti: 
 - budovy č.p. 151, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 908 včetně pozem-
ku p.č. 908,  
- budovy č.p. 101, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 862 včetně pozemku 
p.č. 862 
- budovy občanského vybavení bez č.p., ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  
p.č. 911/3 včetně pozemku p.č. 911/3 

- budovy č.p. 83, ul. Na Žižkově, Liberec 6 postavené na pozemku  p.č. 857 včetně pozemku 
p.č. 857 včetně venkovních úprav  definivovaných  v Čl. I  kupní smlouvy č.2504/06/0061 a  
- pozemků p.č. 910/1, p.č. 911/1, p.č. 912, p.č. 865, p.č. 861/1 a p.č. 861/2 (pozemek pod tra-
fostanicí v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. včetně trvalých porostů vše v k.ú Rochli-
ce u Liberce  

Kupní cena byla dohodnuta ve výši  35,020.000 Kč s tím, že splatná bude po dobu 15ti let, tj. 
do 10.7.2021. Za předpokladu, že hotelová škola  bude vykonávat činnosti, ke kterým se ve 
smlouvě zavázala, cena měla být ročně snižována o částku 2,334667,- Kč.  

Vzhledem k tomu, že se hotelové škole nepodařilo ani po opakovaných urgencích naplnit 
podmínky kupní smlouvy (ČL. IV, odst. 4.2.), a to zejména naplnění záměru vysokoškolského 
studia (Příloha č. 4), i když nabídlo SML hotelové škole možnost zrušit zástavní právo za 
úplatu cca 10,500.000,-Kč (30% z tržní hodnoty nemovitostí), což hotelová škola neakcepto-
vala z důvodů nedostatku financí, je v současnosti z větší části areál nevyužívaný a chátrá. 
Převáděné objekty, které v době převodu splňovaly podmínky pro plánované účely využití 
objektů(dle znaleckého posudku –  vykazovaly životnost 50 – 80 let a jejich stavební stav byl 
znalcem určen jako dobrý - některé objekty byly zrekonstruované a objekt bez č.p. byl vcelku 
nový -postaven v roce 1992), jsou z větší části v současné době značně stavebně zdevastované 
(Příloha č. 5), a to zejména zanedbanou údržbou a nepoužíváním.   

Problémem je i provedená plynofikace objektů, kterou řešila hotelová škola na vlastní náklady 
a dle ústního jednání si ji požaduje ponechat v majetku hotelové školy, čímž by se do majetku 
SML vrátily objekty nevytápěné, ačkoli při původním převodu byly objekty předávány 
funkční s centrálním vytápěním, které bylo následně hotelovou školou zrušeno a nahrazeno 
plynofikací.  

Odbor ekonomiky a majetku, po dohodě s právním odborem, doporučuje nabídku předkup-
ního práva k výše uvedeným nemovitostem využít z důvodů neplnění podmínek uzavřené 
kupní smlouvy a  s cílem, aby se zamezilo dalším ztrátám na majetku.   

 



 4 

 
  



 5 

 

 
 
  



 6 

 
 
  



 7 

 
 
  



 8 

 
 
  



 9 

 
 
  



 10 

 

 

 


